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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E'I:IPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: dat¢ 22.07.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
20.07.2020, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, NNP >’CTA’’ SHPK nga Prishtina,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i gerdhes sé fémijéve né Fshatin

Gadime” me Nr. té Prok: 613-20-2452-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik NNP ’CTA’’ SHPK nga
Prishtina t€ dt. 20.07.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i gerdhes s&

fémijéve né Fshatin Gadime”, me nr. t&€ Prok: 613-20-2452-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Operatorin Ekonomik
“ENGRUP* SHPK nga Prishtina i datés 15.07.2020 te publikuar ne web-fage t& KRPP-sé

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté:
15.07.2020.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t&€ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&

lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té€ publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik NNP *’CTA’’ SHPK nga Prishtina, me daté 20.07.2020 ka
parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i gerdhes
sé fémijéve né Fshatin Gadime” me nr. t€ Prok: 613-20-2452-5-2-1 ku ne kete aktivitet AK
ka shpallur fitues OE “ENGRUP*“ SHPK nga Prishtina, pér shpérblim me kontratg, t&
datés 15.07.2020 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.



Operatori Ekonomik NNP”’CTA’’SHPK nga Prishtina, me daté. 20.07.2020 ka
parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i gerdhes
sé fémijéve né Fshatin Gadime” Autoriteti Kontraktues, me daté 21.07.2020, ka shqyrtuar

kérkesén né fjalé si mé& poshté:

Pikat q¢ oferta juaj eshte eliminuar jané:

1. Tenderi juaj eshte eliminuar per arsye se te kerkesat e kapacitetit teknik dhe profesional
perkatesisht te stafi profesional vendimin apo deklaraten per emerimin e menaxherit e keni
ne emer te inxhinierit te diplomuar te ndertimtarise-drejtimi konstruktiv, ndersa sipas
kerkesave te Autoritetit kontraktues duhet te jete inxhinier i diplomuar i ndertimtarise me
drejtimin e arkitektures.

2. Po ashtu te kerkesa e kapacitetit teknik dhe profesional licencen e gjeodetit e keni me

afat te skaduar.
Pretendimi nr 1
Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

AK nuk ka kerkuar informata shtese pasi gqe ne ne staf kemi edhe inxhinjer te diplomuar
Te arkitektures te cilin mund ta caktojm menaxher te kontrates pasi qe kemi ber gabim ne
vend qge te caktjm inxhinjerin e arkitektures kemi caktu inxhinjerin e ndertimit ku
inxhinieri i nderitmit eshte me i thirrur ne ralizimin e priektit ne fazen e ndertimit se sa

inxhinjeri i arkitektures
1. Pretendimi juaj i paré

Sqarim: Autoriteti Kontraktue pas vleresimit te ofertave ka analizuar qdo kerkese
dhe qdo dokument ge ju si OE keni dorzuar ne sistem per kete projekt. Sa i perket
gabimit nga ana e juaj ne lidhje me vendimin e menaxherit, Autoriteti Kontraktues
nuk ju ka kerkuar informata shtese per arsye se sipas legjislacionit te prokurimit
publik ne fuqi kur mungon vendimi ne kete rast mund te kerkohen informata
sqaruese ndersa ne rastin tuaj vendimi ka qene ne dokumentacion tuaj i cila nuk i
ka plotesuar kerkesat e AK dhe nuk mund te kerkohen informata sqaruese. Ndersa
sa i perket pretendimit tuaj se inxhinieri i ndertimtarise me drejtimin konstruktiv
eshte me i thirrur ne realizimin e ketij projekti se sa ai i arkitektures ju si operator
duhet ti plotesoni kerkesat sipas kerkesave te AK te parapara me dosjen e tenderit
dhe me njoftimin per kontrate. Ky pretendim i juaji eshte i Pa Bazuar

Pretendimi nr 2 AK ku nuk ka respektuar RREGULLAT dhe UDHEZUESI
OPERATIV pér PROKURIMIN PUBLIK kur mungon ligenca apo data e skadimit
AK duhet te kerkoj informata sqaruse poashtu eshte e specifikur edhe ne nenin
Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesé

I. Kur informacioni apo dokumentacioni qé duhet té dorézohet nga operatorét
ekonomiké &shté ose duket t& jeté jo i ploté ose i gabuar, ose kur mungojné
dokumentet specifike, autoritetet kontraktuese mund t€ kérkojné nga operatorét
ekonomiké qe t& dorézojné, plotésojné, sqarojné apo kompletojné informacionin
apo dokumentacionin e duhur brenda njé afati te caktuar kohor, me kusht qé&
kérkesat e tilla béhen né pérputhje t& ploté me parimet e trajtimit t& barabarté dhe

transparences.



2. Autoriteti kontraktues mund té ftojé operatorét ekonomik pér té plotésuar apo té
qartésojé certifikatat dhe dokumentet e paragitura né pajtim me nenet 65-71 t& kétij

ligji.
3. Sigurimi i informacionit ge mungon ose ofrimi i informacionit do t& aplikohet
vetém pér dokumentet ekzistenca e té cilave éshté e fiksuar, para skadimit t& afatit

pér dorézimin e tenderéve, dhe mund té verifikohet né ményré objektive.
Licenca per gjeodetin me validitet

2. Pretendimi juaj i dyté

Sqarim: Ky pretendim i juaji eshte i pa bazuar per arsye se sipas legjislacionit te
prokurimit publik ne fuqi kur mungon licenca mund te kerkohen informata
sqaruese ndersa ne rastin tuaj licenca ka qene ne dokumentacion tuaj me afat te
skaduar e cila nuk i ka plotesuar kerkesat e AK dhe nuk mund te kerkohen

informata sqaruese ne kete rast.

Pretendimi nr 3
Kapaciteti teknik dhe professional.

Ne njoftimi per kontrate dhe dosje tenderit eshte kerkuar : Kérkesa 1 Operatori
ekonomik duhet t& ofroj déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat pér
projekte t& ngjashme né vlere prej 370,000.00 Euro né 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér Kontrat (né rast t&
grupit(konzorciumit) lideri duhet ti keté s¢ paku 60% te kerkeses).

3. Pretendimi juaj i treté

Sqarim. Autoriteti Kontraktues konsideron se operatori ekonomik i rekomanduar
per kontrate e ploteson kete kushte per arye se edhe keto renovime jane pune te
ngjashme per kete projekt. Pretendimi i juaj ne kete pike eshte i pa bazuar

Pretendimi nr:4

Numri i Nr i brendshém eshte 613 020 045 521 e jo siq eshte shenuar ne sigurimin
e OE te shpallur fitues Nr i prokurimit 613-20-2452-5-2-1

4. Pretendimi juaj i katért

Sqarim. Sa i perket numrit te brendshem te sigurimit te tenderit te operatorit
ekonomik te rekomanduar per kontrate autoriteti kontraktues konsideron se ky sigurim 1i
ploteson te gjitha kushtet e percaktuara sipas formes standarde pjese e dosjes se tenderit
per arsye se nuk eshte e domosdoshme qe te vendosen te dy numrat e prokurimit, por
mjafton vetem njeri ashtu siq e keni edhe ju ne oferten tuaj kete sigurim vetem me nr te

jashtem. Pretendimi i juaj ne kete pike eshte i pa bazuar.



Pretendimi nr 5

Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale
KERKESA NGA AK Kerkesa 2. Stafi Profesional a) Min. Nje Inxhiner i diplomuar i
arkitektures, sistemi 5 vjeqar ose master, Te caktohet edhe si menagjer per kete projekt.
b) Min. Nje Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé€ - drejtimi kostruktiv, sistemi 5 vjeqar
ose master ¢) Min. Nje Inxhinier i diplomuar i ndértimtarisé — drejtimi hidroteknik
sistemi 5 vjeqar ose master, d)Min. Nje Inxhinier i diplomuar i elektrikoteknikes. sistemi 5
vjeqar ose master, e) Min. nje Inxhinier i diplomuar i makinerisé sistemi 5 vjeqar ose
master, f) Nje gjeodet bachelor apo master te jete i paisur edhe licence per matje
gjeodezike, g) Min Nje inxhinier bachelor apo master i diplomuar per menagjim te
emergjencave h) Min nje puntor i certifikuar per organzimin dhe menaxhimin e kantierit
te ndertimit i) Min | puntor te certifikuar me ISO 9001 2008 per menagjim te cilesise. j)
Min 7 puntor te certifikuar ne lemin e ndertimit si Armirues, Murator, Molerues,
Suvatim, Ngrohje, Hidroteknike dhe Elektroteknike.

Per piken J. Te deshmohet me certifikata te lemise se ndertimit te leshuara nga
Qendrat e licencuara per aftesim profesional. Per te gjithe puntoret kerkohen kontratat e
punes ose parakontrate per kete projekt. Autoriteti kontraktues mban te drejtén e
verifikimit te Certifikatave te kerkuara

Oe i shpallur fitnes nuk ka dorezur qertifikata siq eshte kerknar ne dosje te denderit
per punntoret nga Qendrat e licencuara per aftesim professional por ka dorezuar Diploma.
nuk e plotéson kushtin e AK q& OE duhet te dorézojné certitikata te lemise se ndertimit te
leshuara nga Qendrat e licencuara per aftesim profesional

5. Pretendimi juaj i pesté

Sqarim. Autoriteti Kontraktues konsideron se dorezimi i diplomave ne vend te
certifikatave te lemise se ndertimit te leshuara nga Qendrat e licencuara per aftesim
profesional nga Operatori Ekonomik nuk perbene kurfare shkelje per arye se keto diploma
jane te leshuara nga Qendrat e licencuara per aftesim profesional dhe si te tilla i
plotesojne kerkesat e AK njesoj si certifikatat.

AK, konsideron se tenderi juaj €shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé¢ ankes¢ prané OSHP-sé€. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.




